ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.12.2025  № 2059-рп

 г. Тверь

О назначении стипендий

имени В.В. Андреева

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области

от 22.01.2013 № 15-пп «Об учреждении стипендии имени В.В. Андреева»:

1. Назначить стипендию на 2025/26 учебный год:

1) в размере 5 000 (пять тысяч) рублей в месяц следующим

обучающимся в государственных профессиональных образовательных

организациях Тверской области в сфере культуры, за исключением

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам:

Исаевой Анастасии Владиславовне, государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Тверской музыкальный

колледж имени М.П. Мусоргского», г. Тверь;

Смирновой Полине Владимировне, государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Тверской музыкальный

колледж имени М.П. Мусоргского», г. Тверь;

Смирновой Татьяне Олеговне, государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Тверской музыкальный

колледж имени М.П. Мусоргского», г. Тверь;

Сыщиковой Елене Алексеевне, государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Тверской музыкальный

колледж имени М.П. Мусоргского», г. Тверь;

2) в размере 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей в месяц следующим

обучающимся в государственных профессиональных образовательных

организациях по дополнительным общеобразовательным программам,

детских школах искусств, детских музыкальных и хоровых школах, юным и

молодым участникам клубных формирований культурно-досуговых

учреждений Тверской области:

2

Варламову Глебу Андреевичу, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств имени

С.А. Кусевицкого» города Вышний Волочек;

Давлатову Дмитрию Кадриддиновичу, муниципальное учреждение

дополнительного образования Детская музыкальная школа русского

инструментального искусства, г. Бежецк;

Ивановой Милане Алексеевне, муниципальное учреждение

дополнительного образования Детская музыкальная школа имени

В.В. Андреева, г. Бежецк;

Сычевой Татьяне Алексеевне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств № 2», г. Тверь;

Тихомирову Дмитрию Павловичу, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени

Василия Васильевича Андреева», г. Тверь;

Царьковой Алисе Михайловне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств имени Василия

Васильевича Андреева», г. Тверь.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Тверской области                                                        В.Г. Королев